PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая  2018 г                                                                № 27
с. Коротыш
Об утверждении Порядка предоставления помещений, находящихся в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определении специально отведенных мест и перечне помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о публичных мероприятиях», администрация Коротышского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.

2. Определить специально отведенные места на территории Коротышского сельского поселения, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2.

3. Определить перечень помещений, находящихся в собственности муниципального образования Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Коротышского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коротышского сельского поселения                                  С.Н. Янзин
    Приложение 1 к постановлению администрации Коротышского сельского поселения

от 21 мая 2018 г. № 27
Порядок
предоставления специально отведенных мест и помещений, находящихся в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Заявление депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Орловского областного Совета народных депутатов, Ливенского районного Совета народных депутатов, Коротышского сельского Совета народных депутатов о предоставлении специально отведенного места, а также помещения, находящегося в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, для проведения встречи с избирателями подается в администрацию Коротышского сельского поселения лично либо через доверенное лицо в письменной форме в срок не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.

2. Заявление подается с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации заявителя или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.

3. При подаче заявления через доверенное лицо уполномоченного представителя депутата к заявлению прилагаются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

4. В заявлении депутата о предоставлении специально отведенного места, а также помещения, находящегося в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, для проведения встречи с избирателями указываются:

1) цель встречи с избирателями;

2) место проведения встречи с избирателями;

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) формы и методы обеспечения общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;

6) фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона;

7) подпись и дата подачи заявления.

5. Ответ на заявление депутата, содержащий информацию о дате и времени использования специально отведенного места, а также помещения, находящегося в собственности муниципального образования Коротышское сельское поселение Ливенского района Орловской области, направляется депутату в течение пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления.

6. Норма предельной заполняемости специально отведенных помещений:

- для зальных помещений - по количеству посадочных мест;

- для территорий - 1 человек на квадратный метр.

7. Помещения для проведения встречи депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Орловского областного Совета народных депутатов, Ливенского районного Совета народных депутатов, Коротышского сельского Совета народных депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

Приложение 2 к постановлению

администрации Коротышского  сельского поселения

от 21 мая  2018 г. № 27
Перечень
специально отведенных мест на территории Коротышского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Территория прилегающая к Коротышскому сельскому Дому культуры, адрес местонахождения: Орловская область, Ливенский район, с. Коротыш, ул. Молодежная, 2.

    Приложение 3 к постановлению администрации Коротышского сельского поселения

от 21 мая 2018 г. № 27
Перечень

помещений, находящихся в собственности Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области, для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Коротышский сельский Дом культуры,  адрес местонахождения: Орловская область, Ливенский район, с. Коротыш, ул. Молодежная, д.2.